АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     30.07.2018 г.                                             №   52                                с. Летник

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Формирование современной городской среды  в Летницком сельском поселении

на 2018-2022 годы» за  1 полугодие 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:
     1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Формирование современной городской среды  в Летницком сельском поселении на 2018-2022 годы» за 1 полугодие 2018 года согласно приложению.
    2. Главному специалисту по жилищному коммунальному хозяйству, благоустройству Летницкого сельского поселения (Пожидаеву С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                            Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

Специалист ЖКХ
Приложение
к постановлению Администрации Летницкого сельского поселения
от   30.07. 2018 г.   №  52
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения
 «Формирование современной городской среды  в Летницком сельском поселении на 2018-2022 годы»
за 1 полугодие 2018 года
тыс.руб.
	№п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реали-зации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выполнение комплекса мероприятий по капитальному ремонту участка №1 по ул. Ленина
	  2018-2022 г.
	Администрация Летницкого сельского поселения

Администрация Летницкого сельского поселения
	Федеральный  бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

Бюджет Летницкого сельского поселения

	0,0

Мероприятия программы
Представление заинтересованными лицами предложений по включению общественной территории в муниципальную программу
Оценка поступивших предложений общественной комиссией

Утверждение объекта общественной территории поселения, нуждающегося в благоустройстве и включаемого в муниципальную программу на 2018 -2022 годы
Разработка и опубликование проекта изменений в утвержденную муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

Утверждение с учетом обсуждения дизайн-проекта, включаемого  в муниципальную программу на 2018 год

Утверждение проектно-сметной документации на капитальный ремонт парка участка №1, включенной в муниципальную программу на 2018 год

Проведение конкурсных процедур по заключению муниципальных контрактов на выполнение работ на 2018 год, выбор подрядчиков

Оценка эффективности реализации программы за 1 полугодие 2018 года
Реализация запланированных мероприятий в 2018-2022 годы позволит удовлетворить большую часть обращений граждан о неудовлетворительном техническом состоянии мест массового пребывания населения, а также обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится  на повышении качества жизни в целом. Оценка эффективности муниципальной программы проводится администрацией сельского поселения  и осуществляется в целях оценки планируемого вклада результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие   Летницкого сельского поселения.
Индикатором эффективности реализации программы следует считать:

повышение социальной и экономической привлекательности муниципального образования  «Летницкое  сельское  поселение».